
Stránka 1 z 9 

 
 

 
 
 

Smlouva o dílo – PDPS  
„III/18025 x III/18047 Losiná – pr]tah – rekonstrukce“ 

uzavUená dle § 25Ř6 a násl. zákona č. Řř/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znEní pozdEjších pUedpis] 
(dále jen „smlouva“) 

 
Číslo smlouvy objednatele č. 1: 8500004077  
Číslo smlouvy objednatele č. 2:        
Číslo smlouvy zhotovitele: 132019 
 

Smlouva je uzavUena na základE výsledku poptávkového Uízení veUejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P19V00000702 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1.  Objednatel č. 1: 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, pUíspEvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstUíku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 PlzeO 
statutární orgán    
IČO: 720 53 119  DIČ: CZ72053119 
e-mail:     
datová schránka:  qbep485 
telefon:     
kontaktní osoba: 

dále jen „objednatel č. 1“  
 

1.2. Objednatel č. 2: 
Obec Losiná 
sídlo: Losiná 11, 332 04 NezvEstice 
zastoupená:  
IČO: 00256871  DIČ: CZ00256871  
telefon:  
e-mail: 
datová schránka: ygbbmvj 
kontaktní osoba: 

dále jen „objednatel č. 2“  
pod pojmem „objednatel“ uvedeným níže se rozumí oba objednatelé, není-li výslovnE uvedeno jinak 
 

1.3.  Zhotovitel: 
Boula IPK s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstUíku vedeném: Krajským soudem v Plzni, pod. sp. zn.: C2277 
sídlo:     Goldscheiderova 2ř25/3, 301 00 PlzeO 
jednající:    
IČO: 2Ř0 35 461   DIČ: CZ2Ř035461 
telefon:    +420 377 421 190 
datová schránka:   avcskci 
e-mail:     
kontaktní osoba:  

dále jen „zhotovitel“ 



Stránka 2 z 9 

2. PTEDMDT DÍLA 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - projektovou dokumentaci ve stupních dále 
uvedených v této smlouvE (dále jen „dílo“), která bude podkladem k zámEru objednatele zadat 
veUejnou zakázku na stavební práce, jejichž pUedmEtem je rekonstrukce kUižovatky III/1Ř025 a 
III/1Ř047 pr]tahu v obci Losiná. Dílo bude provádEno pod názvem veUejné zakázky „III/18025 x 
III/18047 Losiná – pr]tah – rekonstrukce – PDPS“ a jeho pUedmEtem je provedení tEchto činností 
s hmotným či nehmotným výsledkem: 

2.1.1. Vypracování projektové dokumentace pro provádEní stavby (PDPS) dle č. 2.2.1. této 
smlouvy. 

2.1.2. Zpracování samostatného neocenEného a ocenEného soupisu prací vč. výkazu výmEr 
dle čl. 2.2.2. této smlouvy. 

2.2. Podrobná specifikace díla: 

2.2.1. Vypracování projektové dokumentace pro provádEní stavby (dále jen „PDPS“) 

2.2.1.1. Zpracování projektové dokumentace pro provádEní stavby dle pUílohy ř vyhlášky 
Ministerstva dopravy č. 146/200Ř Sb., a dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 
č. 16ř/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veUejné zakázky na stavební práce 
a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmEr, vyprecizované pro 
skutečnou realizaci stavby a v souladu s pUípadnými podmínkami vyplývajících 
z vydaných rozhodnutí o povolení stavby, se soupisem prací a výkazem výmEr v počtu 6 
vyhotovení v listinné podobE a v počtu 1 vyhotovení v elektronické podobE (na CD). 

2.2.1.2. Zpracování seznamu právních pUedpis] a technických norem použitých pUi zhotovení 
díla. 

2.2.1.3. Součástí PDPS bude rovnEž dopravnE inženýrské opatUení pro provádEní stavby (DIO), 
návrh místní úpravy provozu na pUedmEtné pozemní komunikaci, technická zpráva ze 
stupnE DSP, povodOový anebo havarijní plán je-li relevantní k pUedmEtu díla a stanovení 
množství PAU. 

2.2.2. Zpracování samostatného neocenEného soupisu prací vč. výkazu výmEr s celkovou 
rekapitulací veškerých náklad] stavby a samostatného ocenEného soupisu prací vč. 
výkazu výmEr s celkovou rekapitulací veškerých náklad] stavby 

2.2.2.1. Zpracování neocenEného soupisu prací vč. výkazu výmEr s celkovou rekapitulací 
veškerých náklad] stavby jako součást PDPS a zpracování samostatného ocenEného 
soupisu prací vč. výkazu výmEr s celkovou rekapitulací veškerých náklad] stavby v 
počtu 2 vyhotovení v písemné podobE a počtu 2 vyhotovení v elektronické podobE na 
samostatném CD ve formátu MS excel. Soupisy budou vyhotoveny v souladu 
s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veUejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
vyhl. č. 16ř/2016 Sb. 

2.2.2.2. PUi zpracování soupisu prací vč. výkazu výmEr je zhotovitel povinen zachovávat členEní 
dle TUídníku stavebních konstrukcí a prací (TSKP) a uvádEt u jednotlivých položek 
poUadové číslo, kód položky, popis položky, mErnou jednotku, jednotkovou cenu, 
celkovou cenu, jednotkovou hmotnost a celkovou hmotnost. U bouracích prací budou 
uvedeny jednotkové i celkové hmotnosti sutí. U položek zajištEní likvidace odpadu budou 
uvedeny ceny za uložení odpadu na skládku s rozlišením dle druhu odpadu. 

2.2.2.3. Výsledné hodnoty uvádEné ve výkazu výmEr musí být zhotovitelem doloženy pUehledným 
a Uádným podkladem pro výpočet množství mErných jednotek. 

2.2.2.4. U každého soupisu prací s výkazem výmEr zhotovitel doloží neocenEnou rekapitulaci 
náklad] stavby po objektech, pUičemž u každého objektu bude uveden šestimístný 
číselný kód zatUídEní dle Klasifikace stavebních dEl CZ – CC, vydané Českým 
statistickým úUadem a veUejnE pUístupné na www.czso.cz. 



Stránka 3 z 9 

2.2. Dílo bude provedeno za podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací a pokyn] ze 
strany objednatele a v souladu s nabídkou zhotovitele. 

2.3. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že pUed podpisem této smlouvy pUevzal veškerou 
dokumentaci k provedení díla a že se s ní podrobnE seznámil a rovnEž tak s rozsahem a povahou 
díla, provedl kontrolu obsahu podklad] a jejich vzájemného souladu a že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými 
znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné. 

2.4. Dále rovnEž potvrzuje, že k pUedložené dokumentaci nemá žádných pUipomínek a že je z hlediska své 
odbornosti schopen provést dílo v souladu s touto smlouvou v požadované kvalitE a rozsahu. 

2.5. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že má pUíslušnou kvalifikaci pro provedení díla dle § 5 
zákona č. 360/1řř2 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt] a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýr] a technik] činných ve výstavbE. 

3. CENA DÍLA 

3.1. Cena za UádnE a včas dokončené dílo, definované v čl. 2. této smlouvy, byla stanovena na základE 
nabídky zhotovitele a činí: 

- pro zadavatele č. 1: 492 227,00 Kč bez DPH 

- pro zadavatele č. 2: 295 336,00 Kč bez DPH 

- celkem:  787 563,00 Kč bez DPH (dále jen „cena díla“). 

3.2. DPH bude uplatnEna dle platné sazby ke dni uskutečnEní zdanitelného plnEní. 

3.3. Cena díla se sjednává jako cena pevná a konečná. 

3.4. V cenE díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit zhotovitelem v souvislosti s Uádným 
provedením díla dle čl. 2 této smlouvy, splnEním povinností zhotovitele dle této smlouvy a splnEním 
povinností zhotovitele dle pUíslušných právních pUedpis] a technických norem. 

3.5. Zhotovitel nese veškeré náklady a poplatky související s provedením díla. 

3.6. Cena díla nebo cena provedené části díla bude hrazena objednateli v pomEru: objednatel č. 1 62,5 % 
a objednatel č. 2 37,5 %. Zhotovitel bude cenu fakturovat objednatel]m oddElenE pro každého 
objednatele zvláš[. 

4. TERMÍN PLNDNÍ A MÍSTO DODÁNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. 2. odst. 2.1.1. a 2.1.2. této smlouvy dokončit a pUedat objednateli 
nejpozdEji do 28. 2. 2020 v požadované formE a počtu vyhotovení. 

4.2. Termíny plnEní dle tohoto článku jsou termíny nejzazší. Zhotovitel je oprávnEn pUedat části díla 
v členEní shora uvedeném i pUed uplynutím sjednaných termín]. 

4.3. Místo pUedání díla: Koterovská 162, 326 00 PlzeO. 

4.4. O pUedání a pUevzetí díla bude stranami sepsán pUedávací protokol. 

5. PROVÁDDNÍ DÍLA 

5.1. Zhotovitel se zavazuje pUi provádEní díla splnit požadavky objednatele uvedené v tomto článku níže. 

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv]j náklad a na své nebezpečí ve sjednané dobE. 

5.3. Na nevhodnou povahu pUevzatých vEcí nebo na nevhodné pokyny objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit objednatele bezodkladnE a písemnE. 

5.4. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s obecnE platnými právními pUedpisy, technickými 
kvalitativními podmínkami (TKP), platnými ČSN, technickými podmínkami (TP) schválenými 
Ministerstvem dopravy ČR. 



Stránka 4 z 9 

5.5. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo na základE pokyn] a dokument] uvedených v čl. 2 odst. 2.2. a 
2.3. této smlouvy. 

 

5.6. Zhotovitel je povinen zpracovat dílo v členEní odpovídajícím požadavk]m jednotlivých pUíslušných 
správních orgán]. 

5.7. Zhotovitel je povinen pUi provádEní díla postupovat v zájmu objednatele s využitím co 
nejoptimálnEjších Uešení z hlediska technického, časového i ekonomického. 

5.8. Zhotovitel bere na vEdomí, že dílo zpracované na základE této smlouvy bude použito jako součást 
zadávací dokumentace pro zadání veUejné zakázky na stavební práce a proto se zavazuje dílo 
zpracovat v souladu s požadavky uvedenými v § 90 a § ř2 ZZVZ. 

5.9. Objednatel nebo jím povEUení zástupci jsou oprávnEni kontrolovat provádEní díla kdykoli v pr]bEhu 
jeho zpracování. Zhotovitel je povinen pUedložit objednateli k posouzení nedokončené dílo do dvou 
dn] od výzvy objednatele. 

5.10. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávnEn dožadovat 
se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provádEním a dílo provádEl Uádným zp]sobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v pUimEUené lh]tE mu k tomu poskytnuté, má objednatel právo od 
této smlouvy odstoupit. 

5.11. Veškeré odborné práce je zhotovitel povinen vykonávat prostUednictvím pracovník] majících 
pUíslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník] je zhotovitel na požádání objednateli 
povinen pUedložit. 

5.12. Provedené dílo nebo jeho části budou pUedány objednateli č. 1. 

6. LICENCE 

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní, časovE neomezenou licenci k pUedmEtu díla 
specifikovanému v čl. 2 této smlouvy, spočívající v oprávnEní dílo užít v p]vodní nebo zpracované či 
jinak zmEnEné podobE, a to ke všem zp]sob]m užití ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zmEnE nEkterých zákon] (autorský 
zákon) v neomezeném rozsahu. 

6.2. Zhotovitel v souladu s výše uvedeným udEluje objednateli pUevoditelné, trvalé, výlučné a zaplacením 
ceny za zhotovení díla zcela splacené právo dílo užívat. Objednatel toto právo pUijímá. 

6.3. Objednatel a zhotovitel se zároveO výslovnE dohodli, že objednatel je oprávnEn poskytnutou licenci 
pUevést na tUetí osobu a zhotovitel se zavazuje bezodkladnE na výzvu objednatele vyhotovit a pUedat 
potUebnou dokumentaci pro udElení licence spolu s výslovným písemným souhlasem pro pUevod 
licence z objednatele na tUetí osobu za stejných podmínek jako jsou sjednány v této smlouvE. 

6.4. Objednatel a zhotovitel v souladu s výše uvedeným výslovnE potvrzují, že poplatek za užívání díla po 
celou dobu jeho životnosti je zcela zahrnut ve sjednané cenE za dílo uvedené v čl. 3 odst. 3.1. této 
smlouvy, a to i pUi pUípadném pUevodu díla na tUetí osobu. 

6.5. Objednatel je oprávnEn dílo, jeho název či označení autora jako poskytovatele upravit, zmEnit nebo 
užít dílo bez uvádEní autorství. 

6.6. Objednatel je oprávnEn spojit dílo s jiným dílem a zaUadit dílo do díla souborného. 

6.7. Objednatel je oprávnEn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy tUetí osobE podlicenci bez 
omezení a to i opakovanE. 

6.8. Objednatel není povinen licenci využít ani poskytnout zhotoviteli na své náklady rozmnoženinu díla z 
rozmnoženin objednatelem poUízených na základE této licence. 



Stránka 5 z 9 

7.  ODPOVDDNOST ZA ŠKODU 

7.1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na pUedmEtu díla dle této smlouvy až do okamžiku jeho pUedání 
objednateli. Dílo se stává vlastnictvím objednatele jeho pUevzetím ze strany objednatele. 

7.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které zp]sobí objednateli nebo jiným osobám v souvislosti 
s provádEním díla včetnE škod vzniklých vadami díla.  

7.3. Pokud činností zhotovitele dojde ke zp]sobení škody objednateli nebo jiným subjekt]m z d]vodu, že 
dílo nebude provedeno v souladu s platnými právními pUedpisy, včetnE pUedpis] k jejich provedení, 
v souladu s normami ČSN nebo jinými technickými normami, nebo povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. 

7.4. Zhotovitel je povinen být pojištEn proti škodám zp]sobeným jeho činností včetnE škod zp]sobených 
jeho pracovníky, a to s limitem pojistného plnEní nejménE ve výši 2.000.000,- Kč. 

7.5. Zhotovitel je k výzvE objednatele povinen kdykoliv bEhem účinnosti této smlouvy pUedložit k nahlédnutí 
certifikáty dokládající účinnost pojistné smlouvy, a to nejpozdEji do 3 kalendáUních dn] od výzvy 
objednatele. 

8. ODPOVDDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA DÍLO 

8.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dobE jeho pUedání. Za vady díla, na nEž se vztahuje záruka 
za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 

8.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v trvání do dne dokončení stavby, provádEné 
dle PDPS. Po tuto dobu odpovídá za vady, které se na díle vyskytnou. 

8.3. Zhotovitel odpovídá společnE a nerozdílnE se zhotovitelem stavby, realizované na základE PDPS, za 
vady, které zp]sobila chyba ve stavební dokumentaci. 

8.4. Záruční doba začíná bEžet od data pUedání a pUevzetí díla bez vad a nedodElk]. 

8.5. Zhotovitel je povinen nejpozdEji do 5-ti pracovních dn] po obdržení reklamace písemnE oznámit 
objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
objednatele uznává. SoučasnE musí zhotovitel písemnE sdElit, v jakém termínu vadu odstraní. Tento 
termín nesmí být delší, než 5 pracovních dn] od obdržení reklamace. 

8.6. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu ani do 15 pracovních dn] po obdržení reklamace, je 
objednatel oprávnEn povEUit odstranEním vady tUetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel. Náklady na odstranEní reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 
pUípadech. 

8.7.  Právo uplatnit nároky z odpovEdnosti za vady díla náleží kromE objednatele též budoucímu vlastníku díla. 

9. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

9.1. Cena díla bude uhrazena na základE daOového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného do 15 dn] 
po Uádném dokončení díla dle čl. 2. odst. 2.1.1., 2.1.2 této smlouvy a jeho pUedání objednateli. Součástí 
faktury musí být pUedávací protokol dle čl. 4. odst. 4.4. této smlouvy. 

9.2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla dle této smlouvy po pUedání pUedmEtu díla dle této smlouvy 
bez zjevných vad a nedodElk], a to na základE objednateli pUedaného daOového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

9.3. Cena díla bude zhotoviteli fakturována následovnE: 

 zhotovitel je povinen fakturovat cenu díla každému z objednatel] samostatnE  a to 
v pomEru objednatel č. 1 62,5 % z ceny a objednatel č. 2 37,5 % z ceny. 

9.4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daOového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z pUidané hodnoty, v platném znEní (dále jen „ZDPH“), a zákona č. 563/1řř1 Sb., o účetnictví. 
KromE náležitostí stanovených právními pUedpisy je poskytovatel povinen uvést v každé faktuUe i tyto 
údaje: 



Stránka 6 z 9 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) pUesný název akce 
c) číslo smlouvy a datum jejího uzavUení  
d) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetnE kontaktního telefonu, 
e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveUejnEného v „Registru plátc] DPH a 

identifikovaných osob“ (dle § ř6 ZDPH) 
f) lh]ta splatnosti faktury 30 dní 
g) IČO a DIČ objednatele a poskytovatele, jejich pUesné názvy a sídlo 

 
Další náležitosti faktury pro objednatele č. 1: 
 
DaOový doklad a všechny účetní doklady musí být vystavena na Správu a údržbu silnic PlzeOského kraje, 
p. o., IČO: 720 53 11ř. DIČ: CZ7205311ř, se sídlem Koterovská 462/162, PlzeO, PSČ 326 00. 
a bude na tuto adresu doručena. 
 
Další náležitosti faktury pro objednatele č. 2: 
 
DaOový doklad a všechny účetní doklady musí být vystavena na obec Losiná, se sídlem Losiná 11, 332 
04 NezvEstice, DIČ: CZ00256871, IČO: 00256871 a doručena na tutéž adresu.  

9.5. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30-ti dn] ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 
stanovené náležitosti objednateli. 

9.6. V pUípadE, že faktura nebude splOovat náležitosti dle této smlouvy, je objednatel oprávnEn vrátit 
fakturu poskytovateli k opravE či  doplnEní, pUičemž lh]ta splatnosti počne bEžet až doručením nového 
daOového dokladu objednateli. 

9.7. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veUejné 
správE a o zmEnE nEkterých zákon], osobou povinnou spolup]sobit pUi výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel je povinen poskytnout pUi výkonu finanční kontroly součinnost a poskytnout pUístup ke všem 
dokument]m souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, včetnE dokument] 
podléhajících ochranE podle zvláštních právních pUedpis]. Za účelem Uádného splnEní této povinnosti 
je zhotovitel povinen smluvnE zavázat i všechny své pUípadné poddodavatele. 

9.8. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetnE jejích dodatk], originály 
účetních doklad] a dalších doklad] vztahujících se k realizaci pUedmEtu této smlouvy po dobu 10 let 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 
oprávnEným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad] souvisejících s plnEním této smlouvy. 

9.9. Zhotovitel, je-li plátcem DPH, se zavazuje, že na jím vydaných daOových dokladech bude uvádEt 
pouze čísla tuzemských bankovních účt], která jsou správcem danE zveUejnEna zp]sobem 
umožOujícím dálkový pUístup (§ řŘ písm. d)  ZDPH).  V pUípadE, že daOový doklad bude obsahovat 
jiný než takto zveUejnEný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu zhotoviteli 
uskutečOovanou na základE této smlouvy o pUíslušnou částku DPH a současnE je oprávnEn odvést 
částku DPH z pUíslušného plnEní pUímo na účet finančnímu úUadu. Smluvní strany si sjednávají, že 
takto zhotoviteli nevyplacenou částku DPH odvede správci danE sám objednatel v souladu 
s ustanovením § 10řa ZDPH. 

9.10. V pUípadE, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a ZDPH, je 
objednatel oprávnEn odvést částku DPH z pUíslušného plnEní pUímo na účet finančnímu úUadu, a to 
v návaznosti na § 10ř a 10řa ZDPH. V takovém pUípadE tuto skutečnost objednatel oznámí zhotoviteli 
a úhradou DPH na účet finančního úUadu se pohledávka zhotovitele za objednatelem v částce 
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že 
se zhotovitel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ovEUena z veUejnE dostupného registru, což 
zhotovitel výslovnE akceptuje a nebude činit sporným. 

 



Stránka 7 z 9 

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1. V pUípadE porušení povinností dle této smlouvy má objednatel nárok na zaplacení smluvních pokut 
dle tohoto článku ze strany zhotovitele. Nárok na smluvní pokuty je možné uplatnit kumulativnE. 

10.2. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH dle čl. 3.1. 
této smlouvy za každý i jen započatý kalendáUní den prodlení se splnEním lh]ty sjednané v čl. 4. odst. 
4.1. této smlouvy. 

10.3. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na nE vznikl 
nárok. 

10.4. Objednatel je oprávnEn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nárok] na zaplacení 
smluvních pokut či nárok] na náhradu škody v]či jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
zhotovitele. 

10.5. Ustanovení o smluvních pokutách v této smlouvE se nijak nedotýká nárok] na náhradu škody. 

11. ZMDNA SMLOUVY 

11.1. ZmEna smlouvy je možná pouze na základE písemného souhlasu obou smluvních stran, a to ve formE 
dodatku k této smlouvE. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke zmEnE smlouvy, nikoliv 
za její zmEnu.  

11.2. Nastanou-li u nEkteré ze stran skutečnosti bránící Uádnému plnEní této smlouvy, je povinna druhé 
stranE to bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupc], oprávnEných ve vEcech 
smluvních. 

12. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

12.1. ObE smluvní strany jsou oprávnEny odstoupit od této smlouvy v pUípadech stanovených zákonem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávnEn v souladu s § 2001 zák. č. Řř/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „o.z.“) od této smlouvy písemnE odstoupit 
z d]vodu jejího porušení zhotovitelem. 

12.3. Objednatel je dále oprávnEn odstoupit od této smlouvy v pUípadE že: 

a) zhotovitel písemnE oznámí objednateli, že není schopen plnit své závazky podle této smlouvy; 

b) pUíslušný soud pravomocnE rozhodne, že zhotovitel je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjiš[uje úpadek zhotovitele nebo hrozící úpadek zhotovitele), nebo ve 
vztahu k zhotoviteli je prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

c) je podán návrh na zrušení zhotovitele podle zák. č. ř0/2012 sb., zákona o obchodních 
korporacích nebo je zahájena likvidace zhotovitele v souladu s pUíslušnými právními pUedpisy. 

12.4. Smluvní strany výslovnE vylučují použití ust. § 25ř5 a § 25ř1 o.z. ve vztahu k možnosti odstoupení 
od smlouvy. 

13. OSOBNÍ ÚDAJE ZÁSTUPC¥ A KONTAKTNÍCH OSOB, ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

13.1. Smluvní strany berou na vEdomí, že v souvislosti s uzavUením a plnEním této smlouvy dochází za 
účelem zajištEní komunikace pUi plnEní smlouvy k vzájemnému pUedání osobních údaj] zástupc] a 
kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, pUíjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo 
a e-mailová adresa. 

13.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvE, pUípadnE 
v souvislosti s plnEním této smlouvy poskytly druhé smluvní stranE o takovém zp]sobu zpracování 
jejich osobních údaj] a současnE o jejich právech, jež jako subjekt údaj] v souvislosti se zpracováním 
svých osobních údaj] mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 



Stránka 8 z 9 

13.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti 
s plnEním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou pUijdou do styku. Smluvní strany 
jsou rovnEž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatUeních, jejichž zveUejnEní by 
ohrozilo zabezpečení osobních údaj]. Smluvní strany se současnE zavazují zajistit, že budou v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatOovat zásady stanovené v naUízení Evropského 
Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochranE fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaj] a volném pohybu tEchto údaj] a o zrušení smErnice ř5/46/ES (obecné 
naUízení o ochranE osobních údaj]), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 201Ř (dále jen „Obecné 
naUízení“ nebo rovnEž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

13.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zamEstnanci a další osoby, které pUijdou do styku 
s osobními údaji v souvislosti s plnEním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

13.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údaj] tUetí 
stranE, které je nezbytné pro plnEní smlouvy nebo plnEní povinnosti stanovené právním pUedpisem 
nebo které bylo učinEno se souhlasem subjektu údaj]. 

13.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vEdomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní 
údaje v rozsahu osobních údaj] uvedených v této smlouvE za účelem uzavUení a splnEní smlouvy, 
zajištEní komunikace smluvních stran pUi plnEní smlouvy a za účelem pUípadného uplatnEní nárok] 
z této smlouvy. Smluvní strana bere na vEdomí, že v souvislosti se zpracováním jejích osobních údaj] 
jí vznikají práva uvedená v  GDPR a na http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/ a 
současnE potvrzuje, že o tEchto právech byla druhou stranou náležitE informována. 

14. ZÁVDREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Zhotovitel bere na vEdomí, že tato smlouva včetnE všech jejích pUíloh podléhá povinnému zveUejnEní 
zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znEní pozdEjších pUedpis]. 

14.2. Zhotovitel výslovnE souhlasí s tím, že objednatel zveUejní úplné znEní této smlouvy vč. pUíloh, tj. tato 
smlouva bude uveUejnEna v podobE obsahující i pUípadné osobní údaje nebo údaje naplOující 
parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozdEji do uzavUení této smlouvy nesdElí 
objednateli ty údaje, resp. části návrhu smlouvy (pUíloh), jejichž uveUejnEní je zvláštním právním 
pUedpisem vyloučeno (napU. osobní údaje, údaje naplOující parametry obchodního tajemství nebo 
d]vErné informace ve smyslu ust. § 21Ř ZZVZ apod.), spolu s odkazem na konkrétní normu takového 
zvláštního právního pUedpisu a konkrétní d]vody zákazu uveUejnEní tEchto částí. TádnE a d]vodnE 
označené části smlouvy (pUíloh) nebudou uveUejnEny, popU. budou pUed uveUejnEním znečitelnEny.  

14.3. SplnEní povinnosti uveUejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel č. 1. 

14.4. ObE smluvní strany se zavazují dbát dobrého jména strany druhé a zavazují se vyvarovat veškerých 
činností, které by mohly dobré jméno druhé strany poškodit. 

14.5. V pUípadE, že objednatel nezíská pUedpokládané finanční prostUedky z d]vod], které nemohl ovlivnit 
nebo které nezavinil, zejména z rozpočtu PlzeOského kraje, ruší se tato smlouva od počátku. 
Objednatel naplnEní této podmínky oznámí a doloží zhotoviteli písemnou formou. 

14.6. Objednatel je oprávnEn pUevádEt svá práva a povinnosti vyplývající pro nEj z této smlouvy na tUetí 
osoby a zhotovitel je povinen takový pUevod bez výhrad respektovat. 

14.7. OdpovE@ strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 o.z., s dodatkem nebo odchylkou, není pUijetím 
nabídky na uzavUení této smlouvy, ani když podstatnE nemEní podmínky nabídky. 

 

 

 

 

http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/


Stránka 9 z 9 

14.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobE a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupc] 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se současnE dohodly, že 
pokud zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu, m]že 
být tato smlouva zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatUí vytištEnou smlouvu podpisem 
oprávnEné osoby a následnE podepsanou naskenovanou smlouvu zašle elektronicky objednateli (e-
mailem nebo prostUednictvím datové schránky). 

14.9. Smlouva je uzavUena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavUení, pokud 
zvláštní právní pUedpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 
PUíloha: 

- cenová nabídka 
 
objednatel č. 1       zhotovitel: 
 
V Plzni dne       V    dne   
 
 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Správa a údržba silnic PlzeOského kraje, p.o.   Boula IPK s.r.o. 

     
     

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 
 
 
objednatel č. 2        
 
V Losiné dne        
 
 
 
 
___________________________     
Obec Losiná  

      
     

podepsáno elektronicky 
 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax       e-mail:  
 

Boula IPK s.r.o. 
INŽENÝRSKÁ A PROJEKTOVÁ KANCELÁT 

Goldscheiderova 2925/3, 301 00  PLZEĚ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENOVÁ NABÍDKA 
 
 

Projektová dokumentace pro provedení stavby PDPS  
„III/18047, III/18025 Losiná“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax    e-mail:     
 

Identifikační údaje uchazeče: 
 

 
 
 
Uchazeč: Boula IPK s.r.o. projektová a inženýrská kanceláU – dopravní stavby 
 
 
Sídlo:   Goldscheiderova 2925/3, 301 00  PlzeO 
 
 
Kontaktní adresa (adresa pro písemný styk:     Goldscheiderova 2925/3, 301 00  PlzeO 
 
 
IČ:  280 35 461 
 
 
DIČ:   CZ28035461  
 
 
Telefon:  
 
 
Fax:    
 
  
e-mail:   
 
 
Osoba, zodpovEdná za zpracování nabídky:  
 
 
Bankovní spojení: 
 
 
Číslo účtu:  
 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax     e-mail:     
 

 
 
1.  Projektová  dokumentace DSP.  
 
Návrh Uešení:   
  

Návrh  bude  zpracovaný  dle  požadavk]  obce  Losiná  a  v  souladu  s  vyjádUením 
dotčených orgán] státní správy. Jedná se o stavební úpravu dopravního prostoru silnice 
III/18025  od  kUižovatky  se  silnicí  I/20  na  konec  obce  smEr  ŠtEnovice.  Projektová  
dokumentace  bude  navazovat  na  již  zpracovanou  projektovou  dokumentaci  DSP  a  
vydané  rozhodnutí  o  umístEní  stavby.  Základním  pUedpokladem  stavebních  úprav  této  
komunikace je zvýšení bezpečnosti silničního provozu a bezpečný pohyb chodc] v tomto 
prostoru.  Veškeré  vstupy  a  vjezdy  k  pUilehlým  nemovitostem  budou  dodrženy  ve  
stávajícím počtu.  V cenE  projektové dokumentace nejsou pUípadné pUeložky stávajících 
inženýrských sítí. 
 
 
Výpočet ceny:   

Výpočet  ceny  za  zpracování  projektové  dokumentace  je  stanoven  dle  
„Výkonového a honoráUového Uádu z roku 2004“   Českého svazu stavebních inženýr] a 
České komory autorizovaných inženýr]. 

   

PUedpokládaný stavební náklad: 

 

Komunikace včetnE chodníku :  délka 1 163 m x 17 000 kč/m  =   19 771 000,- Kč 

 

  
 
 

Cena kalkulována dle Výkonového a honoráUového Uádu (VHT) , (vydal ČSSI, ČKAIT a ČKA) . 

 
A . Započitatelné náklady : 
 
 Dle bodu 1.10 VHT : 

1.  stavební  část vč. profesí ....................................................................               19 771.000,-Kč 
2.  technolog.  část,nebo část stavby pokud je Uešena samostatnE…...                0,000.000,-Kč 
3.  Celkové  započitatelné náklady .........................................................               19 771.000,-Kč 

B. HonoráUová zóna : 
 
 
  
 

 ZaUazení  do  honoráUové  zóny  I.  –  V.,  odpovídající  pEti  kategoriím  staveb  dle  čl.  5.1.  VHT  ;  
Inženýrské stavby a objekty Uadíme dle níže uvedených reprezentant] : 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax      e-mail:    
 

 
5.1.1. HonoráUová zóna I. 

5.1.1.1. Jednoduché nábUežní štEtové stEny a nábUežní zdi, propustky, opErné zdi, zdEné komíny, stožáry a 
vEže bez nástaveb 

5.1.1.2. Jednoduché vodní stavby – napU. jednoduché nádrže, odvodOovací a silniční pUíkopy, plošné zemní 
práce. 

5.1.1.3. Vodovodní a kanalizační potrubí, pokud nejsou v HZ II. nebo III. Topné a kabelové kanály se 
šachtami z prefabrikát],              montované nádrže z prefabrikát]. 

5.1.1.4. Dopravní potrubí pro plyn a pevné látky pokud nejsou v HZ II. nebo III. 

5.1.1.5. Jednoduchá úložištE odpad] bez zvláštních zaUízení, malé domovní septiky, deponie bez zvláštních 
opatUení k omezení emisí, pUekladištE pro odpady bez zhutOovacích zaUízení. 

5.1.1.6.  Jednoduché  komunikace,  samostatné  pEší  a  cyklistické  stezky,  jednoduché  dopravní  plochy,  
parkovištE v extravilánech. 

5.1.1.7. Jednoduchá kolejištE a nástupištE pokud nejsou uvedeny v HZ II. 

5.1.1.8. Jednoduché pUistávací plochy pro letadla. 

5.1.1.9. Jednoduchá samostatná protihluková zaUízení. 

 

5.1.2. HonoráUová zóna II. 

5.1.2.1. NábUežní štEtové stEny a nábUežní zdi, pokud nejsou v HZ I. nebo III., jednoduché pUístavní zdi a 
mola,  propustky,  pokud  nejsou  v  HZ  I.,  opErné  zdi  staveb,  mostky  do  15  m,  jednoduché  pUímé  mosty  i  
jednom poli, jednoduché komíny, pokud nejsou v HZ I., stožáry a vEže bez nástaveb, pokud nejsou v HZ I., 
plošnE založená jednotlivE stojící sila bez nástaveb, domácí kryty základní ochrany. 

5.1.2.2.  StUednE  složité  vodní  stavby  –  napU.:  závlahové  sítE,  protierozní  technická  a  biologická  opatUení, 
lesotechnické meliorace, obnova mokUad], asanace svážných území, hrazení bystUin, úpravy a revitalizace 
tok]  s  malým  povodím,  jezy  a  stupnE  na  tocích  s  malým  povodím,  rybníky  s  výškou  hráze  do  3  m  se  
zaUízením  pro  pUevádEní  velkých  vod,  jednoduché  výpustE,  hnojištE  a  moč]vkové  jímky,  kejdová  
hospodáUství, bazény, humusárny, studny domovní a vodárenské, jednoduché malé vodní elektrárny. 

5.1.2.3.  Jednoduchá  pUístavištE  lodí,  pUístavní  vykládací  a  nakládací  zaUízení,  jednoduchá  zaUízení  pro  
lodEnice, lodní skluzy a zaUízení lodEnic. 

5.1.2.4.  DispozičnE  jednoduchá  vodovodní,   kanalizační   potrubí  a  trubní  sítE,  jednoduchá  zaUízení  pro  
jímání,  dopravu  a  akumulaci  vody,  jednoduché  čerp.  stanice,  čerpadla  a  čerpací  zaUízení,  jednoduché  
vodojemy,  nádrže  na  čistou  a  odpadní  vodu,  potrubní  shybky  a  ražené  stoky,  pr]myslovE  vyrábEné 
prefabrikované čistírny  odpadních  vod.  Topné  a  kabelové  kanály  se  šachtami  betonované  na  místE, 
jednoduché podpovrchové kabelovody, NTL a STL plynovody vč. reg. stanic výkonu do 200 m2, trafostanice 
od 35 kV, výtopny, pUedávací stanice, kabelový rozvod TV, místní telekomunikační rozvody. 

5.1.2.5.  Deponie  odpad],  pokud  nejsou  v  HZ  I.  nebo  III.,  sbErny  odpad]  s  jednoduchým  
vybavením,pUekladištE  odpad] se zhutOovacím zaUízením. Dopravní potrubí pro plyny a pevné látky málo 
rozvEtvené a dispozičnE jednoduché, dopravní potrubí pro kapaliny, pokud nejsou v HZ III. nebo IV.   

5.1.2.6. Komunikace v členitém území s jednoduchými základovými a odvodOovacími pomEry, extravilánové 
silnice bez výrazných omezujících prvk] a nebo v nepUíliš členitém území. Čerpací stanice pohonných hmot 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax        e-mail:    
 

a  odpočívky  jednoduchého  provedení,   sbErné  a  obslužné  komunikace  v  novE  zastavovaných  územích,  
vnitromEstská parkovištE, jednoduché úrovOové kUižovatky. 

5.1.2.7. Koleje ve volné trati bez výrazných omezujících prvk], koleje ve volné trati v málo členitém území, 
koleje a nástupištE nádraží s jednoduchým kolejištEm. 

5.1.2.8. Propustky, pokud nejsou zaUazeny do HZ I.,  mostky do rozpEtí  15 m, jednoduché pUímé mosty o 
jednom poli. 

5.1.2.9.  PUistávací  plochy  letiš[  pro  lehký  provoz  a  dobré  geologické  podmínky,  plochy  pro  bezmotorové  
létání. 

5.1.2.10. Jednoduchá samostatná protihluková zaUízení pokud nejsou v HZ I. 

5.1.3. HonoráUová zóna III. 

5.1.3.1.  Složité nábUežní štEtové stEny a nábUežní zdi,  kotvené opEry,  pUístavní zdi  a mola,  pokud nejsou 
v HZ II. nebo IV, jednoduché mosty o jednom poli, pokud nejsou v HZ II. nebo IV., jednoduché mosty a více 
polích  a  obloukové  mosty,  jednoduché  tunely,  šachty  a  kaverny,  jednoduché  štoly,  podzemní  nádraží  a  
domácí kryty se zesílenou ochranou. StUednE složité komíny, stožáry a vEže s nástavbami, jednotlivE stojící 
sila s jednoduchými pUístavbami, čerpací centra pro tankovací zaUízení z monolitického betonu, jednoduché 
chladící dveUe. 

5.1.3.2. Složité vodní stavby - napU.:meliorační a odvodOovací systémy a zaUízení, pokud nejsou uvedeny 
v HZ II. nebo IV., úpravy tok], hrazení bystUin, stUednE složité závlahy, retenční nádrže, pevné jezy, pokud 
nejsou uvedeny v HZ II. , jednoduché pohyblivé jezy, údolní nádrže a rybníky s výškou hráze do 5 m nade 
dnem,  nebo  s  objemem  nádrže  po  hladinu  ovladatelného  prostoru  do  100  000  m3,  jednoduché  vodní  
elektrárny. Jednoduché plavební komory a propusti, plavební kanály, pokud nejsou uvedeny v HZ II. nebo 
IV.,  jednoduché doky, složité pUístavy s jednoduchými stavbami,  lodEnice, lodní skluzy a zaUízení lodEnic, 
pokud nejsou uvedeny v HZ II. nebo IV. 

5.1.3.3. Vodovodní a kanalizační potrubí s četným vEtvením a dispozičnE  složité vodovodní a kanalizační 
sítE, pokud nejsou uvedeny v HZ II. nebo IV., zaUízení pro jímání, dopravu a akumulaci vody, pokud nejsou 
uvedeny v HZ II. nebo IV., stoky pokud nejsou uvedeny v HZ II. nebo IV. , čerpací zaUízení a čerpací stanice, 
pokud  nejsou  uvedeny  v  HZ  II.  nebo  IV.,  hnojištE  a  kejdová  hospodáUství,humusárny,  potrubní  shybky  a  
ražené stoky, pokud nejsou uvedeny v HZ II. nebo IV., jednoduché úpravny vody a čistírny odpadních vod, 
pokud nejsou uvedeny v HZ II. 

5.1.3.4. Kabelovody, kolektorové podchody. 

5.1.3.5. Telekomunikační tratE, optické kabely. 

5.1.3.6. Stanice elektrické do 200 kV, kotelny. 

5.1.3.7.  Dopravní  potrubí  pro  plyn  s  četným  vEtvením  a  složitou  dispozicí,  dopravní  potrubí  pro  kapaliny  
s nečetným vEtvením a dispozičnE jednoduché, velké odlučovače benzinu a tuk]. 

5.1.3.8. Deponie odpad]  s obzvláš[  složitými opatUeními k omezení emisí, skládky odpad]  se zakládacím 
zaUízením pro ukládání do vrstev, kompostovaní zaUízení, jednoduché spalovny odpad]. 

5.1.3.9. Komunikace v extravilánu v členitém terénu s obtížnými geologickými a hydrogeologickými pomEry, 
nebo s významnými omezujícími prvky, složité čerpací stanice pohonných hmot, odpočívky, komunikace a 
prostranství  v  intravilánu  obcí,  pokud  nejsou  v  HZ  II,  IV,nebo  V,  dopravnE  zklidnEné  zóny  s  výjimkou  
povrchových  úprav  ozelenEní  v  pEších  zónách,  složité  úrovOové  kUižovatky,  jednoduché  mimoúrovOové 
kUižovatky, dopravní plochy pro pUekládku silnice-silnice. 

5.1.3.10.  KolejištE  nádraží,  pokud  nejsou  uvedena  V  HZ  II  nebo  IV,  koleje  v  širé  trati  s  významnými  
omezujícími prvky, koleje v širé trti v členitém území, koleje a nástupištE nádraží se složitým kolejištEm. 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax        e-mail:      
 

5.1.3.11.  pUistávací  dráhy  a  odstavné  plochy  letiš[  se  stUednE tEžkým  provozem  a  pUi  stUednE  složitých  
geotechnických podmínkách. 

 

5.1.4. HonoráUová zóna IV 

5.1.4.1. Složité nábUežní zdi a mola, náročné mostní konstrukce o jednom i více polích, mosty obloukové, 
složité tunely, štoly, šachty a kaverny. Složité stožáry a vEže s nástavbami a provozními poschodími, sila se 
spojenými buOkami a s pUístavbami, chladicí vEže, pokud nejsou uvedeny v HZ III nebo V, složité podzemní 
garáže, pokud nejsou uvedeny v HZ V. 

5.1.4.2.  ObzvláštE  složité  vodní  stavby-napU.  složitá  meliorační  a  odvodOovací  zaUízení,  náročné  úpravy  
tok], pohyblivé jezy, malé vodní nádrže (dle ČSN 73 6824), pokud nejsou uvedeny v HZ III, vidní elektrárny, 
pokud nejsou v HZ III nebo V. Složité plavební komory a kanály, stUednE složité Uíční pUístavy, pokud nejsou 
v HZ III, složitá zaUízení pro lodEnice, pokud nejsou v HZ III, doky, složité stoky a shybky pod pUirozenými 
toky, kanály s volnou hladinou. 

5.1.4.3. Vodovodní a kanalizační sítE zvláš[ rozvEtvené, s nutností rozsáhlé koordinace, složitá zaUízení pro 
jímání, dopravu a akumulaci vody, čerpací zaUízení a čerpací stanice, nádrže a jímky na užitkovou vodu i 
odpadní vodu, shybky a ražené stoky, úpravny vody,pokud nejsou v HZ III nebo V. 

5.1.4.4. Potrubí pro pUepravu kapalin s četnými odbočkami a s nutností rozsáhlé koordinace. 

5.1.4.5.  ZaUízení  na zpracování  nebezpečných odpad],  spalovny odpad],  pokud nejsou v  HZ III  nebo V,  
ČOV, pokud nejsou v HZ II, III nebo V, velké humusárny a skládky odpadu. 

5.1.4.6. Výtopny, tepelné elektrárny, elektrické sítE nad 200 kV, rozvody plynu do 4 MPa (VTL), regulační 
stanice plynu VTL/STL do 3000 M3. 

5.1.4.7.  Kolektory, tunely. 

5.1.4.8.  Silnice v extravilánu s množstvím omezujících prvk], silnice ve velmi členité území, pokud nejsou 
uvedeny v  HZ V,  mEstské komunikace a prostranství  s  vysokými dopravnE  technickými  požadavky,  nebo 
v  obtížné  urbanistické  situaci  s  výjimkou  úprav  povrch]  a  ozelenEní  pEších  zón  dle  kap.  2,  velmi  složité  
úrovOové kUižovatky, složité mimoúrovOové dopravní stavby, dopravní plochy pUekladiš[ zboží kombinované 
dopravy. 

5.1.4.9. náročné železniční tratE v intravilánu, koleje v širé trati s mnoha omezujícími prvky, koleje v širé trati 
ve velmi členitém území, koleje a nástupištE stanic s velmi složitou dispozicí kolejištE, tunelová trasa metra. 

5.1.4.10. PUistávací a pojezdové dráhy a odstavné plochy velkých letiš[. 

 

5.1.5. HonoráUová zóna V. 

5.1.5.1. Obzvláš[ složité mosty, komíny, stožáry a vEže s nástavbami, provoznímu poschodími a zaUízeními 
pro veUejnost, chladící vEže, podzemní kUižovatková nádraží, podzemní elektrárny. 

5.1.5.2. Retenční nádrže a údolní pUehrady s hrází vyšší než 9 m nade dnem a nebo s objemem nádrže po 
hladinu  ovladatelného  prostoru  více  než  2,000.000  M3,  složité  vodní  elektrárny napU.  pUečerpávací,  lodní  
zdvihadla. 

5.1.5.3. Složité úpravny vody, kanalizační čistírny. 

5.1.5.4.  Elektrárny,  úložištE  jaderného  odpadu,  sítE  nad  400  kV,  dálkové  tepelné  sítE,  plynové  regulační 
stanice VTL/STL do 3.000 M3 a stanice nad 20.000 M3. 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax   e-mail:     
 

5.1.5.5. Složité spalovny odpad]. 

5.1.5.6. Náročné horské silnice, mEstské komunikace a prostranství s velmi vysokými dopravnE technickými 
nároky ve velmi složité urbanistické situaci, mimoúrovOové kUižovatky. 

5.1.5.7. Obzvláš[ složité mosty konstrukčnE i dispozičnE. 

5.1.5.8. Velmi náročné železniční tratE v intravilánu.          

OvEUení zaUazení do pUíslušné kategorie staveb a tím i do honoráUové zóny dle bodu 1.5. VHT :  
PoU.číslo  Kritérium  možný  počet bod]  skutečný počet bod] 

1 požadavky na Uešení vazeb objektu s okolím , vč. požadavk] ekologie 0-7  3  

2 počet  funkčních  okruh]  v  objektu  ,  jejich  rozsah  ,  nutnost  jejich  
provázání  a  koordinace  ,  rozsah  a  složitost  technického  vybavení  
objektu 

0-7 3 

3 nároky na architektonické a krajináUské Uešení  0-7 3 
4 složitost nosné konstrukce a mimoUádné zatížení 0-7 3 
5 hydrogeologicé, geotechnické a jiné podmínky 0-7 3 
6 specifické odborné podmínky , netradiční technické Uešení , rozsah a 

složitost Uídících  systém]  ,  požadavky  na  manipulaci  ,  dopravu  a  
organizaci provozu , složitost postupu výstavby 

0-7 3 

7 vazby na stávající technologická zaUízení a objekty 0-7 4 

Celkem  49 22 
 

 
 
Tazení do kategorií dle pUedchozí tabulky : I.kat. 1-7 bod] ; II.kat. 8-14 bod] ; III.kat. 15-26 bod] ; IV.kat. 27-
34 bod] ; V.kat. 35-49 bod] . 
 
Definitivní určení nebo potvrzení kategorie stavby a honoráUové zóny : 

Dosažený počet bod] : 22  HonoráUová zóna : 
 III 

  
C. Celkový základní honoráU : 
 
Započitatelné HonoráUová zóna podle kategorie objektu 

náklady I. II. III. IV. V. 
v mil.Kč Procentuální sazba honoráUe 

0,5  7,06  8,86  12,78  16,94  22,56  27,60  
0,6  6,83  8,55  12,30  16,28  21,67  26,50  
0,7  6,64  8,29  11,91  15,73  20,93  25,60  
0,8  6,48  8,08  11,59  15,28  20,33  24,84  
0,9  6,34  7,89  11,31  14,88  19,80  24,19  
1  6,22  7,73  11,06  14,54  19,34  23,63  

1,2  6,02  7,45  10,65  13,97  18,58  22,68  
1,4  5,85  7,23  10,31  13,50  17,95  21,91  
1,6  5,71  7,04  10,03  13,11  17,43  21,27  
1,8  5,58  6,88  9,78  12,77  16,97  20,72  
2  5,48  6,74  9,57  12,48  16,58  20,23  

2,5  5,26  6,44  9,13  11,88  15,78  19,24  
3  5,09  6,21  8,79  11,41  15,15  18,48  

3,5  4,95  6,03  8,51  11,02  14,65  17,85  
4  4,83  5,87  8,28  10,70  14,22  17,32  

4,5  4,72  5,74  8,08  10,43  13,85  16,87  
5  4,63  5,62  7,90  10,19   13,53  16,48  
6  4,48  5,42  7,61  9,79  12,99  15,82  
7  4,36  5,25  7,36  9,46  12,56  15,28  
8  4,25  5,12  7,16  9,18  12,19  14,83  



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax        e-mail:     
 

9  4,16  5,00  6,99  8,95  11,87  14,44  
10  4,08  4,90  6,84  8,74  11,60  14,11  
12  3,95  4,72  6,58  8,40  11,14  13,54  
14  3,84  4,58  6,37  8,12  10,77  13,08  
16  3,74  4,46  6,20  7,88  10,45  12,70  
18  3,66  4,36  6,05  7,68  10,18  12,37  
20  3,59  4,27  5,91  7,50  9,95  12,08  
25  3,45  4,08  5,64  7,14  9,46  11,49  
30  3,34  3,94  5,43  6,86  9,09  11,03  
35  3,24  3,82  5,26  6,63  8,78  10,66  
40  3,17  3,72  5,12  6,43  8,53  10,34  
45  3,10  3,64  4,99  6,27  8,31  10,07  
50  3,04  3,56  4,88  6,12  8,12  9,84  
60  2,94  3,43  4,70  5,88  7,79  9,44  
70  2,86  3,33  4,55  5,69  7,53  9,12  
80  2,79  3,24  4,43  5,52  7,31  8,85  
90  2,73  3,17  4,32  5,38  7,12  8,62  
100  2,68  3,10  4,22  5,25  6,96  8,42  
150  2,49  2,86  3,88  4,80  6,36  7,69  
200  2,36  2,71  3,65  4,51  5,97  7,21  
250  2,26  2,59  3,49  4,29  5,68  6,86  
300  2,19  2,50  3,36  4,12  5,45  6,59  
350  2,13  2,42  3,25  3,98  5,27  6,36  
400  2,08  2,36  3,16  3,87  5,11  6,17  
500  1,99  2,26  3,02  3,68  4,87  5,87  
600  1,93  2,18  2,91  3,54  4,67  5,64  
700  1,88  2,11  2,81  3,42  4,52  5,45  
800  1,83  2,06  2,74  3,32  4,39  5,29  
900  1,79  2,01  2,67  3,23  4,27  5,15  
1000  1,76  1,97  2,61  3,16  4,17  5,03  

       
 
1.  Celkový  základní  honoráU dle této tabulky činí 19 771.000 x 0,5 ( 0.0605 + 0.0768)              1 401 763,-Kč 
2. Zvýšení základního honoráUe dle bodu 2.7.4. VHT : (PUi rekonstrukcích , rozšíUení , pUestavbE , vytváUení 

nového prostoru v objektu a pUi modernizaci se zvyšuje základní honoráU o 20 - 30 %)                      0,- Kč 
3. Celkový základní honoráU   .................................................................……………………… 1 401 763,- Kč  
 
 
D. Podíl z celkového základního honoráUe na jednotlivé výkonové fáze : 
 
Číslo a název výkonové fáze % podíl z celkového honoráUe 
 
 
1. PUíprava zakázky                        1 % 
a) analýza zakázky 
b) analýza staveništE                                                              
c) specifikace potUebných podklad] a pr]zkum] 
d) závEry           
  
     
2. Návrh stavby                                     13 % 
a) analýza podklad] , napU. technologie , energetika , statika ... 
b) zpracování konceptu Uešení , studií , skic ve variantách 
c) odsouhlasení cílových pUedstav se zákazníkem 
d) zapojení dalších profesí , napU. technologické , energetické , statika a pod. 
e) objasnEní všech souvislostí (urbanistické , funkční , technické) 
f) konzultace s veUejnoprávními orgány a organizacemi 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax       e-mail:     
 

g) pUedbEžný odhad náklad] stavby 
h) shrnutí výsledk] a závEry 
 
 
 
3. Vypracování dokumentace k územnímu Uízení                                             15 % 
a) vypracování základních náležitostí a dokumentace stavby , pUikládaných  
    k návrhu na vydání územního rozhodnutí na základE podklad] ad 1 , 2 
b) obstarání doklad] a stanovisek veUejnoprávních orgán] a organizací , potUebných  
    pro vydání územního rozhodnutí 
c) obstarání územního rozhodnutí 
d) shrnutí výsledk] a zapracování podmínek územního rozhodnutí do návrhu stavby 
 
 
 
4. Vypracování dokumentace pro stavební Uízení                                26 % 
a) stanovení podmínek pro dodržení souladu dokumentace s pUedprojektovými fázemi 
    ad 1 , 2 , 3          
b) vypracování dokumentace stavby , pUikládané k žádosti o vydání stavebního 
    povolení na základE podklad] , zpracovaných ad 1 , 2 , 3                  
                             
 
5. Vypracování dokumentace pro provedení stavby                   24 % 
a) autorský dozor projektanta nad dodržením architektonické a celkové  
    koncepce podle dokumentace, vypracované ve fázi ad 4     
b) vypracování dokumentace pro provedení stavby dalším propracováním  
    dokumentace z pUedchozí fáze č.4      
c) obstarání projektových podklad] od zhotovitel] pUicházejících v úvahu  
 
 
 
6. Vypracování podklad] pro vyhledání zhotovitele stavby                              7 % 
a) zpracování podklad] pro nabídkové Uízení 
  
 
7. Spolupráce pUi zadání realizace stavby zhotoviteli                                 1 % 
a) spolupráce pUi získávání a vyhodnocení nabídek 
b) vypracování podklad] pro uzavUení smlouvy na dodávku stavby 
 
8. Spolupráce pUi provádEní stavby                         11 % 
  
9. Spolupráce po dokončení stavby                                                                                                          2 %  
a)  spolupráce  pUi kolaudačním Uízení vč. jeho zabezpečení 
b)   dohled nad odstraOováním kolaudačních závad                                                                                                     
c)   spolupráce pUi závErečném vyúčtování stavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                          Boula IPK s.r.o. 
     IČ: 280 35 461, Goldscheiderova 3, 301 00 PlzeO 
    Tel./fax      e-mail:     
 

E. Cena jednotlivých výkonových fází a cena celková:  
     
      
poUad.
číslo 

Výkonová fáze Celk. základní 
HonoráU 

% podíl Korekce 
(1=zvýšení ; 
1=snížení) 

 Kč 

1 PUíprava zakázky 1 401 763 x 1 x 0,00 x 14.017,- 
2 Návrh stavby 0 x 0 x 0,00 x           000.000,- 
3 PD k územnímu Uízení 0  x  0  x  0,00  x  000.000,-  
4 PD pro stavební Uízení 0  x  0  x  0,00  x  000.000,-  
5 PD pro provedení stavby      1 401 763 x 24 x 0,00 x 336.423,- 
6 Podklady pro zhotovitele stavby 1 401 763 x 7 x 0,00 x 98.123,- 
7 Zadání realizace zhotoviteli  0  x  0  x  0,00  x  000.000,-  
8 Spolupráce pUi realizaci stavby 0  x  0  x  0,00  x  000.000,-  
9 Spolupráce po dokončení stavby 0  x  0  x  0,00  x  000.000,-  

Celková nabídková cena  448 563,- Kč 
 

 
 
 

Dopravní část  448 563, - Kč (bez DPH) 
 

VodohospodáUská část 234 000,- Kč 
 

PUeložka CETIN včetnE projednání v TK  105 000,- Kč 
 

  PUeložky dalších inženýrských sítí nejsou pUedmEtem nabídky 
 
 

 
Celková cena bez DPH 787 563,- Kč 

 
 

Termín zpracování PDPS do 3 mEsíc] od podpisu smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

 


